СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,
Республика Башкортостан, 453833
Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ
О Правилах определения размера платы по соглашению
об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 Постановления Правительства Республики Башкортостан от 02.06.2015 № 201 «Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Утвердить Правила определения размера оплаты по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Сибай Республики Башкортостан (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан, информацию о принятии настоящего решения разместить в газете «Сибайский рабочий».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                                                               В.Н. Косарев

г. Сибай

30 марта 2021 года
№ 75
Приложение

к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№ 75 от 30 марта 2021 года
Правила

определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Сибай Республики Башкортостан

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Сибай Республики Башкортостан, предоставленных:

а) в аренду, - определяется на основании размера арендной платы, исчисляемого в соответствии с порядком определения размера арендной платы, применяемой к арендатору земельного участка, заключающего соглашение об установлении сервитута, согласно Правилам определения размера и внесения арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 25.02.2019 № 353 «Об арендной плате за землю в городском округе город Сибай Республики Башкортостан» (с последующими изменениями), и рассчитывается как 100 процентов от указанного размера арендной платы в год;

б) в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, - определяется на основании размера земельного налога, утвержденного в городском округе город Сибай Республики Башкортостан, установленного в отношении землепользователя, землевладельца, заключающего соглашение об установлении сервитута, и рассчитывается как 100 процентов от указанного размера земельного налога в год;

в) в безвозмездное пользование, - определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка в год.

2.1. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Сибай Республики Башкортостан, не предоставленных на каком-либо

праве, определяется на основании размера арендной платы, исчисляемого согласно Правилам определения размера и внесения арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 25.02.2019 №353 «Об арендной плате за землю в городском округе город Сибай Республики Башкортостан» (с последующими изменениями), и рассчитывается как 100 процентов от указанного размера арендной платы в год.

3. В случае, если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящими Правилами.